

**SE.RA SERVIZI RISTORAZIONE ASSOCIATI S.R.L.****Bilancio di esercizio al 31-12-2023**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	40018 SAN PIETRO IN CASALE (BO) VIA BOLOGNA 429
<b>Codice Fiscale</b>	02959921202
<b>Numero Rea</b>	BO 480611
<b>P.I.</b>	02959921202
<b>Capitale Sociale Euro</b>	100000.00 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	MENSE (562910)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	84.118	162.027
II - Immobilizzazioni materiali	82.696	101.006
III - Immobilizzazioni finanziarie	688.987	474.588
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>855.801</b>	<b>737.621</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	16.367	14.739
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	851.387	836.702
esigibili oltre l'esercizio successivo	265	9.827
<b>Totale crediti</b>	<b>851.652</b>	<b>846.529</b>
IV - Disponibilità liquide	135.597	256.917
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.003.616</b>	<b>1.118.185</b>
D) Ratei e risconti	3.224	21
<b>Totale attivo</b>	<b>1.862.641</b>	<b>1.855.827</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	100.000	100.000
IV - Riserva legale	20.000	20.000
VI - Altre riserve	-	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	370.651	331.253
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	208.334	199.398
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>698.985</b>	<b>650.650</b>
B) Fondi per rischi e oneri	10.000	13.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	417.972	462.710
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	715.850	706.094
<b>Totale debiti</b>	<b>715.850</b>	<b>706.094</b>
E) Ratei e risconti	19.834	23.373
<b>Totale passivo</b>	<b>1.862.641</b>	<b>1.855.827</b>

## Conto economico

**31-12-2023 31-12-2022**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.665.174	2.594.831
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	11.365	87.285
altri	2.171	5.425
Totale altri ricavi e proventi	13.536	92.710
Totale valore della produzione	2.678.710	2.687.541
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	908.068	805.295
7) per servizi	516.502	578.363
8) per godimento di beni di terzi	31.298	28.955
9) per il personale		
a) salari e stipendi	575.411	572.923
b) oneri sociali	184.915	180.872
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	71.234	130.132
c) trattamento di fine rapporto	47.059	79.194
e) altri costi	24.175	50.938
Totale costi per il personale	831.560	883.927
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	106.626	107.579
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	77.909	77.909
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	28.717	29.670
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.300	3.361
Totale ammortamenti e svalutazioni	107.926	110.940
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.628)	4.387
12) accantonamenti per rischi	10.000	13.000
14) oneri diversi di gestione	6.081	5.190
Totale costi della produzione	2.409.807	2.430.057
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	268.903	257.484
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	501	52
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	501	52
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	18.557	4.308
Totale proventi diversi dai precedenti	18.557	4.308
Totale altri proventi finanziari	19.058	4.360
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	4.102	4.433
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.102	4.433
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	14.956	(73)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	283.859	257.411
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	74.531	49.668
imposte relative a esercizi precedenti	935	8.345

imposte differite e anticipate	59	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	75.525	58.013
21) Utile (perdita) dell'esercizio	208.334	199.398

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 208.334.

### **Attività svolte**

La Società, svolge la propria attività nel settore della ristorazione collettiva a scopo sociale e in particolare si occupa della produzione e distribuzione dei pasti per la ristorazione scolastica e sociale.

La gestione dei servizi di ristorazione scolastica e sociale ha per oggetto le seguenti attività: la gestione del servizio di preparazione e distribuzione dei pasti per le mense scolastiche, comprendenti l'approvvigionamento, la preparazione, il confezionamento, il trasporto, lo sporzionamento, la pulizia e la sanificazione dei locali; la gestione del servizio di preparazione pasti per le attività di competenza comunale, quali minori, anziani e soggetti svantaggiati o fragili; la produzione di pasti per i dipendenti dei Comuni, qualora ne facciano richiesta; l'organizzazione del servizio di ristorazione in occasione di eventi culturali, sociali e gastronomici promossi dai Comuni.

La Società, nel corso del 2023 ha prodotto 459.275 pasti, per la refezione scolastica, per gli anziani e una percentuale marginale per altre tipologie di clienti.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle materie prime a causa della forte spinta inflazionistica che ha caratterizzato l'esercizio passato e che continua comunque ad avere un importante impatto negativo sugli acquisti delle merci, facendo crescere il livello dei prezzi sia in Italia che in tutti i paesi dell'Unione Europea.

### **Criteri di formazione**

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 tengono conto delle modifiche apportate all'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC. Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, C.C. art. 2423-bis C.c )

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

## Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha effettuato cambiamenti nell'applicazione dei principi contabili.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento aventi utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto derivante dal bando di gara pubblico effettuato dagli Enti Locali Soci.

Si evidenzia che su tali costi immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 C.C.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso.

#### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti generici	10%
Impianti specifici	12%

Tipo Bene	% Ammortamento
Attrezzature	25%
Mobili arredi locali	10%
Mobili macchine arredi ufficio	12%
Macchine ufficio elettroniche	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

### Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie. I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

La Società si è avvalsa della facoltà di non adottare il criterio del costo ammortizzato, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento, pertanto i crediti sono esposti al valore nominale.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

La Società si è avvalsa della facoltà di non adottare il criterio del costo ammortizzato, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento, pertanto i debiti sono esposti al valore nominale.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Tra i ratei e risconti passivi sono iscritti i proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi futuri. La voce ratei e risconti passivi include i costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i proventi percepiti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

Per i ratei e i risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate con il criterio della competenza temporale.

### Rimanenze magazzino

Le rimanenze finali di materie prime e merci risultano valorizzate al costo di acquisto (comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione ed al netto degli sconti commerciali), determinato secondo il metodo della media ponderata, determinato secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e indicati nella prima parte della presente Nota integrativa.

### Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della Società.

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore.

### Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

## **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

## **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

## **Riconoscimento ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nell'esercizio non vi sono stati ricavi, proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta.

## **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Il costante adeguamento da parte della Società a quanto previsto dal d.lgs. 231/01, oltre a consentire una tutela concreta ed effettiva di ogni singolo ambito previsto, rappresenta altresì una preziosa opportunità di ottimizzazione del lavoro.

Sulla base di tale premessa, la Società ha continuato a far leva sulle regole di organizzazione di cui al Modello 231/01 al fine di potenziare tutte le attività aziendali a esso correlate e contestualmente creare una cultura aziendale tale da favorire la formazione di un ambiente di lavoro fondato su comportamenti leali e corretti.



## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
84.118	162.027	(77.909)

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	3.000	41.752	893.392	938.144
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.000	26.773	746.344	776.117
Valore di bilancio	-	14.979	147.048	162.027
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	-	7.183	70.726	77.909
Totale variazioni	-	(7.183)	(70.726)	(77.909)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	3.000	41.752	893.392	938.144
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.000	33.956	817.070	854.026
Valore di bilancio	-	7.796	76.322	84.118

Nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

#### Composizione delle voci costi di impianto e ampliamento, costi di sviluppo

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 3, C.c.)

Tale voce si riferisce ai costi di impianto e ampliamento che sono completamente ammortizzati.

#### Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 la società non ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale.

#### Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
82.696	101.006	(18.310)

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	741.270	64.437	43.233	848.940
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	649.627	55.429	42.878	747.934
<b>Valore di bilancio</b>	91.643	9.008	355	101.006
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	6.210	4.197	-	10.407
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	22.929	5.666	122	28.717
<b>Totale variazioni</b>	(16.719)	(1.469)	(122)	(18.310)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	747.480	68.635	43.232	859.347
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	672.556	61.096	42.999	776.651
<b>Valore di bilancio</b>	74.924	7.539	233	82.696

Le acquisizioni dell'esercizio corrente sono per la maggior parte investimenti di carattere routinario attinenti la gestione caratteristica dell'attività. Da segnalare fra gli impianti e macchinari l'acquisto di due lavastoviglie capote per € 3.104 l'una, mentre fra le attrezzature è da segnalare l'acquisto di un' idropulitrice 140bar completa per € 4.197.

### Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
688.987	474.588	214.399

### Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	5.171	5.171	417
<b>Valore di bilancio</b>	5.171	5.171	417
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	422	422	-
<b>Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)</b>	-	-	317
<b>Totale variazioni</b>	422	422	(317)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	5.593	5.593	100
<b>Valore di bilancio</b>	5.593	5.593	100

### Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della Società.

Trattasi per lo più di 200 azioni del valore nominale di Euro 26 emesse da Emilbanca credito cooperativo.

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore.

### Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	469.000	214.294	683.294	683.294
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	<b>469.000</b>	<b>214.294</b>	<b>683.294</b>	<b>683.294</b>

La voce crediti immobilizzati verso altri è corrispondente a parte della liquidità della Società depositata presso Finrest Spa, finanziaria del gruppo CAMST, con la quale è in essere un rapporto di c/c improprio, remunerato a condizioni di mercato, di cui non è contrattualmente definita una data di scadenza, ma solo un termine di preavviso per le eventuali richieste di trasferimento dei fondi.

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Descrizione	31/12/2022	Acquisizioni	31/12/2023
Altri	469.000	214.294	683.294
<b>Totale</b>	<b>469.000</b>	<b>214.294</b>	<b>683.294</b>

### Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	683.294	683.294
<b>Totale</b>	<b>683.294</b>	<b>683.294</b>

### Valore delle immobilizzazioni finanziarie

#### Altri titoli

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
100	417	(317)

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Descrizione	Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)
Titoli a cauzione	317
<b>Totale</b>	<b>317</b>

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	5.593
Crediti verso altri	683.294
Altri titoli	100

## Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
Altre partecipazioni in altre imprese	5.593
Totale	5.593

## Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
Altri crediti	683.294
Totale	683.294

## Dettaglio del valore degli altri titoli immobilizzati

Descrizione	Valore contabile
Titoli a cauzioni	100
Totale	100

## Attivo circolante

### Rimanenze

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
16.367	14.739	1.628

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	9.481	888	10.369
Prodotti finiti e merci	5.258	740	5.998
Totale rimanenze	14.739	1.628	16.367

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
851.652	846.529	5.123

## Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	665.141	73.343	738.484	738.484	-
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	141.462	(70.952)	70.510	70.246	265
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	39.926	2.731	42.657	42.657	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	846.529	5.123	851.652	851.387	265

La voce crediti verso clienti di natura commerciale è pari a Euro 265.339 al lordo del fondo svalutazione crediti di € 4.999 mentre i crediti relativi a rette da incassare sono pari a Euro 476.824.

La voce crediti tributari pari a Euro 70.510 è composta principalmente dal credito IVA per Euro 54.679 e dai seguenti crediti d'imposta (di cui € 265 > 12 m.):

- € 189 per investimenti in beni strumentali materiali “ordinari” (legge 178/2020), utilizzabile esclusivamente in compensazione in tre quote annuali di pari importo, a decorrere dal 2022 (anno di entrata in funzione dei beni), con imputazione del contributo maturato tra i ricavi del conto economico (c.d. “metodo indiretto”). La corretta contabilizzazione per competenza del contributo è stata ottenuta rinviando agli esercizi successivi una parte del ricavo iscritto alla voce A.5, mediante risconti passivi, in parallelo col processo di ammortamento;
- € 8.982 per investimenti in beni strumentali materiali Industria 4.0 (legge 178/2020), utilizzabile esclusivamente in compensazione in tre quote annuali di pari importo, a decorrere dal 2022 (anno di interconnessione dei beni), contabilizzati direttamente a riduzione del costo delle immobilizzazioni a cui si riferiscono;
- € 126 per investimenti in beni strumentali immateriali Industria 4.0 (legge 178/2020), utilizzabile esclusivamente in compensazione in tre quote annuali di pari importo, a decorrere dal 2022 (anno di interconnessione dei beni), contabilizzati direttamente a riduzione del costo delle immobilizzazioni a cui si riferiscono;
- € 265 per investimenti in beni strumentali materiali “ordinari” (legge 160/2019), utilizzabile esclusivamente in compensazione in cinque quote annuali di pari importo, a decorrere dal 2021 (anno successivo a quello entrata in funzione dei beni);

Nella voce crediti tributari sono iscritti crediti per € 5.517 per ritenute d'acconto, addizionali e conguagli in qualità di sostituto d'imposta.

## Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	738.484	738.484
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	70.510	70.510
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	42.657	42.657
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	851.651	851.652

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2022	5.261	5.261
Utilizzo nell'esercizio	1.562	1.562
Accantonamento esercizio	1.300	1.300

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2023	4.999	4.999

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
135.597	256.917	(121.320)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	254.844	(120.752)	134.092
Denaro e altri valori in cassa	2.073	(569)	1.504
<b>Totale disponibilità liquide</b>	256.917	(121.320)	135.597

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. Negli altri valori in cassa è stata contabilizzata la carta di credito prepagata.

## **Ratei e risconti attivi**

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.224	21	3.203

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	21	3.203	3.224
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	21	3.203	3.224

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Assicurazioni Amministratori	3.093
Altri di ammontare non apprezzabile	131
	<b>3.224</b>

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
698.985	650.650	48.335

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni		
Capitale	100.000	-	-		100.000
Riserva legale	20.000	-	-		20.000
Altre riserve					
Varie altre riserve	(1)	-	1		-
Totale altre riserve	(1)	-	1		-
Utili (perdite) portati a nuovo	331.253	-	39.398		370.651
Utile (perdita) dell'esercizio	199.398	160.000	(39.398)	208.334	208.334
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>650.650</b>	<b>160.000</b>	<b>1</b>	<b>208.334</b>	<b>698.985</b>

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022
Capitale sociale	100.000	100.000
Riserva legale	20.000	20.000
Utili a nuovo di esercizi precedenti	370.651	331.253
Utili dell'esercizio	208.334	199.398
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>698.985</b>	<b>650.650</b>

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	100.000	B
Riserva legale	20.000	A,B
Utili portati a nuovo	370.651	A,B,C,D
<b>Totale</b>	<b>490.651</b>	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Utile d'esercizio a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	100.000	20.000	317.172	209.081	646.253
attribuzione dividendi				(195.000)	(195.000)
altre destinazioni			14.080	(14.080)	0
Risultato dell'esercizio precedente				199.398	199.398
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	100.000	20.000	331.252	199.398	650.651
attribuzione dividendi				(160.000)	(160.000)
altre destinazioni			39.398	(39.398)	0
Risultato dell'esercizio corrente				208.334	208.334
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	100.000	20.000	370.651	208.334	698.985

In sede di approvazione del bilancio 2022 l'Assemblea dei Soci ha deliberato di destinare l'utile di esercizio pari a Euro 199.398, come dividendi ai soci per Euro 160.000 e Euro 39.398 come utili portati a nuovo.

## Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
10.000	13.000	(3.000)

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
<b>Valore di inizio esercizio</b>	13.000	13.000
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Accantonamento nell'esercizio	10.000	10.000
Altre variazioni	(13.000)	(13.000)
<b>Totale variazioni</b>	(3.000)	(3.000)
<b>Valore di fine esercizio</b>	10.000	10.000

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio. La voce "Altri fondi", al 31/12/2023, pari a Euro 10.000 e sono relativi alla stima dei premi qualità e produttività da liquidare a dipendenti di competenza del 2023. Gli utilizzi sono pari ad € 13.000.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
417.972	462.710	(44.738)



	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	462.710
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	44.351
Utilizzo nell'esercizio	89.089
<b>Totale variazioni</b>	(44.738)
Valore di fine esercizio	417.972

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate fino al 31 dicembre 2006, a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti, in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti, che non hanno scelto di destinare il TFR a forme pensionistiche complementari ai sensi del Dlgs n. 252 del 05 Dicembre 2005. Gli utilizzi dell'accantonamento tengono conto del versamento ai fondi complementari. Il fondo pertanto, non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D.Lgs 252 del 5 dicembre 2005.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
715.850	706.094	9.756

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	1.328	(738)	590	590
Acconti	296	429	725	725
Debiti verso fornitori	554.899	(2.854)	552.045	552.045
Debiti tributari	5.268	19.888	25.156	25.156
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	38.585	(6.119)	32.466	32.466
Altri debiti	105.718	(851)	104.867	104.867
<b>Totale debiti</b>	<b>706.094</b>	<b>9.756</b>	<b>715.850</b>	<b>715.849</b>

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2023, pari a Euro 590, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate; tale voce è comprensiva degli acconti con o senza funzione di caparra, per operazioni di cessione di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

Nella voce "Debiti tributari" sono iscritti debiti v/erario conto IRES per € 19.593 e verso erario IRAP per € 2.774. Tale voce accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

La voce "Altri debiti" per € 104.868 comprende sia i debiti relativi al personale per contributi INPS, stipendi, ferie e permessi maturati e non goduti che quelli relativi ai contributi sindacali e cessioni del quinto.

## Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	590	590
Acconti	725	725
Debiti verso fornitori	552.045	552.045
Debiti tributari	25.156	25.156
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.466	32.466
Altri debiti	104.867	104.867
<b>Debiti</b>	<b>715.849</b>	<b>715.850</b>

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sono presenti debiti assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	590	590
Acconti	725	725
Debiti verso fornitori	552.045	552.045
Debiti tributari	25.156	25.156
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.466	32.466
Altri debiti	104.867	104.867
<b>Totale debiti</b>	<b>715.850</b>	<b>715.850</b>

## **Ratei e risconti passivi**

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
19.834	23.373	(3.539)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	21.593	(2.649)	18.944
Risconti passivi	1.781	(891)	890
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>23.373</b>	<b>(3.539)</b>	<b>19.834</b>

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Personale per ratei 14°	18.727
Ratei per costi telefonici	130
Risconti per contributi c/impianti	891
Altri di ammontare non apprezzabile	86

Descrizione	Importo
	19.834

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 la Società ha rilevato crediti di imposta relativi alle spese sostenute per l'acquisto di energia elettrica e alle spese sostenute per l'acquisto di gas naturale, in percentuale variabile secondo quanto stabilito dal legislatore per imprese non a forte consumo di energia e gas naturale.

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.678.710	2.687.541	(8.831)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.665.174	2.594.831	70.343
Altri ricavi e proventi	13.536	92.710	(79.174)
<b>Totale</b>	<b>2.678.710</b>	<b>2.687.541</b>	<b>(8.831)</b>

I ricavi per vendite di prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nell'esercizio non vi sono stati ricavi, proventi costi ed oneri relativi ad operazioni in valuta.

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	2.665.174
<b>Totale</b>	<b>2.665.174</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.665.174
<b>Totale</b>	<b>2.665.174</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.409.807	2.430.057	(20.250)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	908.068	805.295	102.773
Servizi	516.502	578.363	(61.861)
Godimento di beni di terzi	31.298	28.955	2.343
Salari e stipendi	575.411	572.923	2.488
Oneri sociali	184.915	180.872	4.043
Trattamento di fine rapporto	47.059	79.194	(32.135)
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	24.175	50.938	(26.763)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	77.909	77.909	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	28.717	29.670	(953)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	1.300	3.361	(2.061)
Variazione rimanenze materie prime	(1.628)	4.387	(6.015)
Accantonamento per rischi	10.000	13.000	(3.000)
Oneri diversi di gestione	6.081	5.190	891
<b>Totale</b>	<b>2.409.807</b>	<b>2.430.057</b>	<b>(20.250)</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

### Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

### Oneri diversi di gestione

La società non ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale.

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
14.956	(73)	15.029

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	501	52	449
Proventi diversi dai precedenti	18.557	4.308	14.249
(Interessi e altri oneri finanziari)	(4.102)	(4.433)	331
<b>Totale</b>	<b>14.956</b>	<b>(73)</b>	<b>15.029</b>

## Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	4.102
<b>Totale</b>	<b>4.102</b>

Descrizione	Altre	Totale
Sconti o oneri finanziari	4.102	4.102
<b>Totale</b>	<b>4.102</b>	<b>4.102</b>

### Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	85	85
Altri proventi	18.973	18.973
<b>Totale</b>	<b>19.058</b>	<b>19.058</b>

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

### Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

La società non ha avuto ricavi di entità o incidenza eccezionale se non i contributi in conto esercizio richiesti ogni qualvolta si prospettavano le condizioni deliberate dal decreto, per le spese sostenute per l'acquisto del gas e della componente energetica.

### Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

La Società non ha iscritto costi di entità o incidenza eccezionale.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
75.525	58.013	17.512

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	74.531	49.668	24.863
IRES	61.729	40.017	21.712
IRAP	12.802	9.651	3.151
Imposte sostitutive			
<b>Imposte relative a esercizi precedenti</b>	935	8.345	(7.410)
<b>Imposte differite (anticipate)</b>	59		59
IRES	0	0	0
IRAP	59		59
<b>Totale</b>	<b>75.525</b>	<b>58.013</b>	<b>17.512</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

### Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	283.859	
Onere fiscale teorico (%)	24	61.729
<b>Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:</b>	0	
<b>Totale</b>		
<b>Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:</b>	0	
Oneri Presunti:Premi dipendenti	10.000	
Totale	10.000	
<b>Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti</b>	0	
QUOTE MANUTENZIONI ESERCIZI PRECEDENTI	(4.993)	
Utilizzo Oneri Presunti - Premi dipendenti	(13.000)	
Reversal Maggiori Ammti civilistici	(147)	
Totale	(18.140)	
<b>Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi</b>	0	0
irap costo del lavoro	(1.612)	
Costi Telefonici Ded.80%	1.068	
Imp Inded Mancata Rivalsa	1.625	
Sanzioni	455	
Sopravv.Passive	1.196	
Superammortamento	(4.574)	
Quota TFR a Fondi Pensione	(55)	
contributi c/esercizio	(11.365)	
ACE	(5.256)	
Totale	(18.518)	
Imponibile fiscale	257.201	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		

### Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	1.111.763	
Costi non rilevanti ai fini IRAP		

Descrizione	Valore	Imposte
Compensi cariche Sociali	11.600	
Altre Variazioni in Aumento	12.081	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP		
CUNEO	(782.815)	
Contributi esercizio +Utilizzo fondi	(24.365)	
Totale	<b>328.264</b>	
Onere fiscale teorico (%)	3,9	12.802
<b>Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:</b>	0	
Imponibile Irap	328.264	
IRAP corrente per l'esercizio		



## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	3
Operai	52
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>55</b>

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore Turismo parte speciale Pubblici Esercizi.

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dalla società di revisione legale

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	4.400
<b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b>	<b>4.400</b>

### **Categorie di azioni emesse dalla società**

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Descrizione	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Quote	100.000	1
<b>Totale</b>	<b>100.000</b>	<b>-</b>

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

#### **Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni rilevanti, ma concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

## Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

## Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso del 2024 hanno continuato a manifestarsi, a livello internazionale, le problematiche inerenti al conflitto militare russo-ucraino. La nostra società continua a selezionare in maniera puntigliosa i fornitori, interagendo direttamente anche con i referenti della società Ristorazione Futura Srl, che gestisce il magazzino Cedi, al fine di modulare i menù e gli acquisti in base all'andamento del mercato delle materie prime, oltre a continuare a monitorare costantemente le temperature e gli utilizzi di energie per operare i maggiori risparmi possibili.

Per garantire la continuità aziendale si segnala che la Società SE.RA ha presentato il budget per l'anno 2024 in cui viene evidenziato un flusso di cassa ed una redditività sufficiente a garantire la continuità aziendale, inoltre la società ha continuato a monitorare la liquidità, che si è mantenuta importante pur avendo distribuito nell'anno dividendi ai Soci. La società è dotata di procedure che definiscono le attività contabili e di controllo.

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni se non quelle commentate in precedenza relativamente ai contributi per spese sostenute per l'acquisto di energia elettrica e gas in misura variabile in base al periodo di riferimento.

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	208.334
a dividendo	Euro	190.000
a utili portati a nuovo	Euro	18.334

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Marco Lelli

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto \_\_\_\_\_ iscritto all'albo dei \_\_\_\_\_ di \_\_\_\_\_ al n. \_\_\_\_\_ quale incaricato della società', ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, \_\_/\_\_/\_\_\_\_